СОВЕТ

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района
второго созыва

 РЕШЕНИЕ

Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 20.02.2013г.                          № 74(195)

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района от 29 мая 2012 года

№ 22(143) «Об утверждении Норм и правил по благоустройству

Наволокского городского поселения»

На основании протеста Ивановской межрайонной природоохранной

прокуратуры от 24.12.2012г. № 02-07-2012 на Нормы и правила по

благоустройству Наволокского городского поселения, утвержденные

решением Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района от 29.05.2012 года № 22(143), руководствуясь

Федеральным законом  № 99-ФЗ от 04.05.2011 г. «О лицензировании

отдельных видов деятельности»,  Совет Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Нормы и

правила по благоустройству Наволокского городского поселения,

утвержденные решением Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района от 29.05.2012г. № 22 (143).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                   Л.И. Туманова

Утверждены

решением Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 20.02.2013г.  № 74(195)

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Нормы и правила по благоустройству

Наволокского городского поселения

1. Пункт 2.6.5.1 изложить в следующей редакции:

«Для сбора бытового мусора на улицах, площадях, объектах рекреации

рекомендуется применять малогабаритные (малые) контейнеры (менее 0,5

куб. м) и (или) урны, устанавливая их у входов: в объекты торговли и

общественного питания, другие учреждения общественного назначения,

подземные переходы, жилые дома и сооружения транспорта. На территории

объектов рекреации расстановку малых контейнеров и урн следует

предусматривать у скамей, некапитальных нестационарных сооружений и

уличного технического оборудования, ориентированных на продажу

продуктов питания. Кроме того, урны следует устанавливать на остановках

общественного транспорта. Во всех случаях следует предусматривать

расстановку, не мешающую передвижению пешеходов, проезду инвалидных

и детских колясок. При временном хранении отходов в дворовых сборниках

должна быть исключена возможность их загнивания и разложения. Поэтому

срок хранения в холодное время года (при температуре -5 град. и ниже)

должен быть не более трех суток, в теплое время (при плюсовой температуре

- свыше +5 град.) не более одних суток (ежедневный вывоз)».

2. Пункт 8.2.7 изложить в следующей редакции:

«Вывоз бытовых отходов производства и потребления из жилых домов,

организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и

лечебных заведений осуществляется указанными организациям и

домовладельцами, а также иными производителями отходов производства и

потребления на основании договоров со специализированными

организациями. Производство работ по сбору и вывозу мусора может

осуществляться собственниками и пользователями зданий, строений,

сооружений, земельных участков по свободному усмотрению, либо путем

заключения договоров с хозяйствующими субъектами, занимающимися

данным видом предпринимательской деятельности, либо самостоятельно, с

соблюдением при этом требований санитарного и экологического

законодательства».

3. Пункт 8.2.10 изложить в следующей редакции:

 «На всех площадях и улицах, в садах, парках, на вокзалах, в аэропортах, на

пристанях, рынках, остановках городского транспорта и других местах

должны быть выставлены в достаточном количестве урны. Расстояние между

урнами определяется органами коммунального хозяйства в зависимости от

интенсивности использования магистрали (территории), но не более чем

через 40 м на оживленных и 100 м - на малолюдных. Обязательна установка

урн в местах остановки городского транспорта.

Очистка урн должна производиться систематически по мере их наполнения.

За содержание урн в чистоте несут ответственность организации,

предприятия и учреждения, осуществляющие уборку закрепленных за ними

территорий»